檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

逢甲大學　函

地址：台中市西屯區文華路100號

聯絡人：吳振宇

電子信箱：wucy@fcuoa.fcu.edu.tw

聯絡電話：04-24517250轉2892

受文者：新竹市立建功高級中學

發文日期：中華民國107年06月27日

發文字號：逢識字第1070017177號

速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：(逢甲大學2018暑期營隊-舞動奇機.pdf)

主旨：本校通識教育中心舉辦「逢甲大學-舞動奇機-機器手臂虛

實整合全國高中職學生暑期營隊」，敬邀貴校師生踴躍參

加。

說明：

一、本暑期營隊課程開設之目的，係為了迎接AI機器人應用的

世界潮流，讓年輕學子迅速和國際接軌，從親手實作中體

驗AI機器人的應用，進而建立學生的自信。

二、上課時間：107年8月10-12日、24-26日 09:00~12:00及13

:00~17:00。

三、報名網址： https://goo.gl/forms/spqyVcY9WrTQXiEq2

。

四、詳細課程大綱與注意事項，請參考附件。

五、聯絡人：本校通識教育中心吳振宇先生，聯絡電話：04-2

4517250分機2892，e-mail：wucy@mail.fcu.edu.tw。

正本：全國高級中等學校

副本：本校通識教育中心 2018-06-28
07:29:46

1070005117

■■■■■■教務處 ■■■■■■■107/06/28 08:37

■■■■■■■有附件

........
..............

..............
...............

..............
..............

...........

裝

...
..............

..............
...............

..............
.........

訂

....
...............

..............
...............

..............
...

線
..........

...............
..............

..............
...............

..............
..............

..............

第1頁 共2頁

上網公告。

第二層決行
承辦單位 決行

便簽
日期：

教務處單位：

107年6月29日

檔 號：107/1390

保存年限：03年

* 1 0 7 0 0 0 5 1 1 7 *

─ 批核軌跡及意見 ─
1. 新竹市立建功高級中學教務處設備組長 王本銘：107/06/29 16:35:44

承辦意見：

2. 新竹市立建功高級中學教務處教務主任 簡世欣：107/07/02 10:06:58

批示意見：如擬

3. 新竹市立建功高級中學教務處設備組長 王本銘：107/07/09 11:21:31

承辦意見：

─ 欄位批核紀錄 ─

─ 貼紙備註資訊 ─

第2頁 共2頁

摘要：上網公告。

逢甲大學  舞動奇『機』機器手臂虛實整合 暑期營隊

「2018‧機器手臂智能應用創新系列活動暨競賽」是為了迎接 AI 機器人應用的

世界潮流，讓年輕的一輩迅速和國際接軌，從親手實作中體驗 AI 機器人的應

用，進而建立學生的自信。

本次營隊是以逢甲大學通識中心與中科智慧機器人基地（含中心基地與衛星基

地），聯合以台中地區的高中職生為主體，以暑期營隊的方式，舉辦跨領域的

AI 機器人虛實整合創新競賽。

暑假推出六門課程，分別是『樂高機器人』、『FIRA 賽事觀摩與人形機器人

挑戰』、『工業級機械手臂觀摩與操作』、『3D 建模與 3D 列印實務』、

『Arduino 實作與一級玩家的虛擬世界體驗』、『西門子機電一體化與小型機

器人 DOBOT 實作』，每次課程皆會舉辦小型競賽，並提供競賽獎勵；此外在

9/9 的成果發表與競賽，將提供高額獎金，歡迎大家報名參加。若無法全程參

與，也歡迎任選單一課程模組進行報名。

聯絡人 ：逢甲大學通識教育中心 吳振宇 先生

聯絡資訊：04-24517250 分機 2892 ／ wucy@mail.fcu.edu.tw

mailto:wucy@mail.fcu.edu.tw

• 上課時間：2018年08月10日 (五) 09:00~12:00 &. 13:00~17:00

• 上課地點：逢甲大學應諾創客

• 報名人數：30人

• 課程大綱：Lego EV3機器人組裝與程式設計基礎

• 競賽內容：使用各組自行設計的樂高機器人進行相撲對戰

樂高機器人

• 上課時間：2018年08月11日 (六) 09:00~12:00 &. 13:00~17:00

• 上課地點：逢甲大學應諾創客、中科機器人自造基地

• 報名人數：30人

• 課程大綱：體驗、理解並學習欣賞國際機器人賽事，並且試著DIY動手做

• 競賽內容：分組自行設計動作，進行小型人型機器人足球賽

2018 FIRA賽事觀摩與人形機器人挑戰

• 上課時間：2018年08月12日 (日) 09:00~12:00 &. 13:00~17:00

• 上課地點：中科機器人自造基地

• 報名人數：30人

• 課程大綱：認識在產業中使用的工業級機器人，並且動手操作

• 競賽內容：使用機器手臂解決指定任務

工業級機械手臂觀摩與操作

• 上課時間：2018年08月24日 (五) 09:00~12:00 &. 13:00~17:00

• 上課地點：中科機器人自造基地

• 報名人數：30人

• 課程大綱：從設計、分層到3D列印實作

• 競賽內容：配合之前的機器人/手臂，設計其外觀並增強其功能

3D建模與3D列印實務

• 上課時間：2018年08月25日 (六) 09:00~12:00 &. 13:00~17:00

• 上課地點：逢甲大學應諾創客

• 報名人數：30人

• 課程大綱：熟悉電子元件(含感測器)的使用，以及體驗VR虛擬實境及動作捕捉

• 競賽內容：Arduino 自走車闖迷宮

Arduino實作與一級玩家的虛擬世界體驗

• 上課時間：2018年08月26日 (日) 09:00~12:00 &. 13:00~17:00

• 上課地點：逢甲大學應諾創客

• 報名人數：30人

• 課程大綱：學習西門子機電一體化軟體，並且設計小型機器人DOBOT的動作

西門子機電一體化與小型機器人DOBOT實作

• 時間：2018年09月09日 (日) 09:00~12:00 &. 13:00~17:00

• 地點：中科機器人自造基地

• 發表內容：各組上課過程與心得

• 競賽內容：使用樂高機器人或DOBOT撰寫程式，使機器人準確投擲物體至指定

位置。

成果發表與舞動奇機競賽

報名對象：高中職學生

• https://goo.gl/forms/spqyVcY9WrTQXiEq2

報名網址

•免費 (此課程的業界行情一天5000元，六天課程合計30000之間)

課程費用

• 台中市西屯路文華路100號

本校地址

立即線上報名

https://goo.gl/forms/spqyVcY9WrTQXiEq2
https://goo.gl/forms/spqyVcY9WrTQXiEq2
https://goo.gl/forms/spqyVcY9WrTQXiEq2
https://goo.gl/forms/spqyVcY9WrTQXiEq2
https://goo.gl/forms/spqyVcY9WrTQXiEq2
https://goo.gl/forms/spqyVcY9WrTQXiEq2
https://goo.gl/forms/spqyVcY9WrTQXiEq2

	376589523u0000000_201817177_di
	14_
	376589523U0000000_逢甲大學2018暑期營隊-舞動奇機